De Juramento novo Burgrablj.
Revocamus quoque antiquissimum juramenti 

Capitanealis usum: qui hactenus non sine S. R. 
Majestatis gravissimo praejudicio est intermis- 
sus, vetamusque ne quisquam Burgrabiorum dein- 
ceps constituendus, munus Capitaneale exerce
ra audeat, priusquam solenniter juramentum, 
coram Commissario vel Mandatario Regio, prae- 
stiterit, quemadmodum coram nobis Burgrabius 

817 modernus, spectabilis et nobilis, priusquam ma
gistratom eundem iniret; juravit in eum qui se- 
quitur. modum.

Ego Matthias juro, quia fideliter jus Regium 
et Regni tuebor, et quidquid ad jus- et perso
nam S. R. Majestatis pertinet, attendant, et at- 
tentabo, agam et procurabo : ut aeque bene, pau- 
peri sicut diviti justitia admiuistretur, Sic me 
Deus adiuvet, et haec sancta Christi Crux.

Do represses.
Cum par in parem, ejusque facilitates et for- 

tunas nullum prorsus imperium habeat, et per- 
nicjosum errorem a Senatu commissum videre- 
mus, qui S. R. M. inscia, duris repressalijs ci- 
vium 8uorum facultates hominibus externis, terra 
marique, exposuerunt, cum magno etiam peri- 
culo, cum inde bella inter vicinos et focdera- 
tos populos oriri soleant: proinde severe prae- 
cipimus, ne posthac Senatus, sine S. R. M. ex- 
presso consensu, manu ejusdem subscripto, sibi 
hoc usurpet; idque sub laesae Majestatis cri- 
minis poena. In cujus rei fidem et testimonium 
sigilia nostra appressimps, et manu propria sub- 
scripsimus. Datum Gedani, die 13 mensis Mar- 
tij anno Domini 1570.

De more ta judieijs servando.
Ad dignitatem S. R. M. et amplissimi Sena

tus quorum proprium est leges condere, ac for
matu et ordinationem justitiae administrandam 
praescribere, ad conservandam pacem et tran- 
quilitatem civium, et ad extirpandos errores, ac 
mala ex inaequalitate justitiae provenientia spe- 
ctat et pertinet, ut certus modus et ordo justi
tiae administrandae abijs, qui jurisdiction! prae- 
sunt, observetur. Quamobrem innovantes con- 
stitutionem, a S. R. Majestate superioribus an

nis de modo et ordine judiciorum editam: sta- 
tuimus, omnibusque et singulis, qui judiçijs prae- 
sunt, serio praecipimus, ut non secundum animi 
sui arbitrium, sed juxta jus scriptum, ac décréta 
S. R. Majestatis in similibus causis lata, debito 
modo et ordine, qui in constitutions descriptus 
habetur, causas civium judicent, et deterininent. 
A qua formula semel a S. R, M. magno judi- 
cio et consilio praescripta, nec opinionibus ul- 
lis, nec literis mandatorum abduci se patiantur. 
Saepe enim S. R. Majeslas declaravit, talia re
scripta ad versus ju3 scriptum, et apertam con- 
stitutionem, ad importunas parlium preces im
petrata, locum in judieijs habere non posse, 
nec debere.